
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 23.10.2023 v době od 9:03 do 14:25 hodin 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno:  ……………………….. 43 členů zastupitelstva  

Omluveni:               ..……………………… Ing. Horník, p. Pizinger (přítomen 

videokonferenčně od 11:30 do 12:33 hod.) 

Přizvaní:                 ..……………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:        ……………………….  Bc. Kroupová 

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 23.10.2023 ZK 443/10/23 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 444/10/23 

3. Zpráva Finančního výboru ZK 445/10/23 

4. Zpráva Kontrolního výboru ZK 446/10/23 

5. Zpráva Výboru majetkového ZK 447/10/23 

6. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 448/10/23 

7. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 449/10/23 

8. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 450/10/23 

9. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 ZK 451/10/23 

10. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– rok 2022 – výsledná kalkulace 

ZK 452/10/23 

11. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o.  

– rok 2022 – výsledná kalkulace 

ZK 453/10/23 

12. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o.  

– rok 2022 – výsledná kalkulace 

ZK 454/10/23 

13. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o.  

– rok 2022 – výsledná kalkulace 

ZK 455/10/23 

14. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2024, 2. část - priorita 2 

ZK 456/10/23 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 2 (celkem 26) 

15. Zákonodárná iniciativa Karlovarského kraje ke změně zákona č. 243/2000 Sb.,  

o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům  

a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších 

předpisů 

ZK 457/10/23 

16. Vzdání se funkce přísedícího Krajského soudu v Plzni ZK 458/10/23 

17. Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň  

– návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

ZK 459/10/23 

18. Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí  

– návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

ZK 460/10/23 

19. Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi – návrh rozdělení dotací pro rok 2023, IV. část 

ZK 461/10/23 

20. Strategický projekt „Centrum lázeňského výzkumu“ – informace o strategickém 

projektu Institutu lázeňství a balneologie v.v.i. a schválení přípravy, realizace  

a závazného finančního příslibu 

ZK 462/10/23 

21. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje.“ - schválení rozhodnutí  

o poskytnutí dotace a vyhlášení dotačního programu 

staženo 

22. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku  

obce Vlkovice - pozemek p.p.č. 525/3 v k.ú. Martinov u Mariánských Lázní 

ZK 463/10/23 

23. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Habartov - pozemky p.č. 192/9, 192/21, 192/22, 262/24, 262/25, 262/26  

a 262/27 v k.ú. Habartov 

ZK 464/10/23 

24. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Útvina - pozemky p.p.č. 2403/13-18 a p.p.č. 2446/7-16 v k.ú. Útvina 

ZK 465/10/23 

25. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Svatava z majetku Karlovarského kraje  

do majetku městyse Svatava a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Svatava  

z majetku městyse Svatava do majetku Karlovarského kraje 

ZK 466/10/23 

26. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku  

Karlovarského kraje do majetku obce Vintířov a bezúplatné nabytí části pozemku  

v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku obce Vintířov do majetku  

Karlovarského kraje 

ZK 467/10/23 

27. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– pozemek p.p.č. 347/2 v k.ú. Horní Kramolín 

ZK 468/10/23 

28. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob 

– části pozemku p.p.č. 936/1 v k.ú. Mořičov 

ZK 469/10/23 

29. Prodej pozemku p.p.č. 347/3 v k.ú. Horní Kramolín z majetku Karlovarského kraje 

do majetku společnosti GASECO spol. s r.o., a úplatné nabytí pozemku p.p.č. 378  

v k.ú. Horní Kramolín z majetku společnosti GASECO spol. s r.o.,  

do majetku Karlovarského kraje 

ZK 470/10/23 

30. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti PBS Technics s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1885/20 v k.ú. Rotava 

ZK 471/10/23 

31. Dodatek č. 3 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

a o zřízení věcného práva mezi Karlovarským krajem a Českou republikou  

- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

ZK 472/10/23 

32. Navýšení alokace na tematickou výzvu Konektivita škol v Karlovarském kraji  

v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 

ZK 473/10/23 

33. Projekt "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

ZK 474/10/23 

34. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

staženo 

35. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu a dodatek č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

ZK 475/10/23 

36. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - KRI o.p.s. ZK 476/10/23 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 3 (celkem 26) 

37. Informace o ukončení projektu "Modernizace střediska praktického vyučování 

ISŠTE Sokolov" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizace 

ZK 477/10/23 

38. Informace o ukončení projektu "Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří  

a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení  

pro hendikepované" Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

ZK 478/10/23 

39. Informace o ukončení projektu „Logistika inovativně nejen CLILem“  

Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace 

ZK 479/10/23 

40. Informace o ukončení projektu „Ondřejská jede za vzděláním do světa“  

Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 480/10/23 

41. Projekt „Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru  

v Karlovarském kraji II.“ – schválení závazného finančního příslibu 

ZK 481/10/23 

42. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  ZK 482/10/23 

43. Žádost města Březová o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu  

na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů v roce 2023 

ZK 483/10/23 

44. Žádost města Bečov nad Teplou o změnu účelu dotace a posunutí termínu využití 

dotace poskytnuté z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 

ZK 484/10/23 

45. Program obnovy venkova 2022 – 2024 – žádost obce Březová o změnu účelu 

poskytnuté dotace 

ZK 485/10/23 

46. Program obnovy venkova 2022 – 2024 – žádost obce Drmoul o prodloužení termínu 

vyčerpání poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace  

a následného vyúčtování dotace 

ZK 486/10/23 

47. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 ZK 487/10/23 

48. Zahájení řízení o odnětí vlastnického práva k pozemku č. 644 v k. ú. Valy  

u Mariánských Lázní a obci Valy, okr. Cheb na LV č. 259 pod stavbou  

silnice č. III/2114 

ZK 488/10/23 

49. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové 

finanční náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou  

„Horní Tašovice - vodovod“ v silničních pozemcích v majetku  

Karlovarského kraje 

ZK 489/10/23 

50. Informace o výsledku realizace projektu: „III/210 41 + III/210 47 Modernizace 

silnice Lesík – Nejdek, část Modernizace mostu ev. č. 210 47 – 2 Bernov“ 

ZK 490/10/23 

51. Program pro poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na hospodaření  

v lesích - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

ZK 491/10/23 

52. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita  

v Plzni, Fakulta pedagogická 

staženo 

53. 

 

54. 

Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení 

nutného k zajištění specializované ambulantní péče - Schválení žádostí 2023 

Různé 

ZK 492/10/23 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 4 (celkem 26) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Pavla Čekana 

- Markétu Monsportovou 

- Bc. Jana Picku 

 

Hlasování 

 

B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- Martina Hurajčíka 

 
Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 51) Program pro poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na hospodaření  

v lesích - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

bod č. 52) Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni, 

Fakulta pedagogická 

bod č. 53) Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného 

k zajištění specializované ambulantní péče - Schválení žádostí 2023 

bod č. 54) Různé 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 21) Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje.“ - schválení rozhodnutí  

o poskytnutí dotace a vyhlášení dotačního programu 

bod č. 34) Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

bod č. 52) Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni, 

Fakulta pedagogická 

 

Hlasování 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 23.10.2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 443/10/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 23.10.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

k datu 23.10.2023 dle návrhu č. 3 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-NK.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-VO.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-SCH.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 5 (celkem 26) 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 444/10/23 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 445/10/23 
 

- bere na vědomí Usnesení z 25. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

dne 11.10.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 446/10/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 25. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

dne 16.10.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, předsedkyně Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 447/10/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 20. jednání Výboru majetkového dne 19.09.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 448/10/23 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b01.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b02.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b03.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b04.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b05.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 6 (celkem 26) 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

ze dne 12.10. 2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 449/10/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 26. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost č. 199/09/23 – 203/09/23 

 

- bere na vědomí usnesení z 27. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost č. 204/10/23 – 207/10/23 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 450/10/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 29. jednání Výboru pro regionální rozvoj ze dne 9. 10. 2023 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
9. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 451/10/23 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 471/2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
10. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– rok 2022 – výsledná kalkulace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 452/10/23 
 

- bere na vědomí výslednou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2022 předloženou společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem  

Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, dle návrhu 

 

- rozhoduje o nedoplacení vzniklého rozdílu mezi výší vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b06.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b07.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b08.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b09.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 7 (celkem 26) 

hospodářského zájmu plynoucího z výsledné kalkulace předložené Karlovarskou  

krajskou nemocnicí a.s., za rok 2022 a Karlovarským krajem poskytnuté zálohy na vyrovnávací platbu 

 

- schvaluje výslednou výši vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

za rok 2021 pro společnost Karlovarská krajská nemocnice a.s., v konečné výši 150 000 000 Kč,  

která již byla Karlovarské krajské nemocnici a.s., vyplacena na základě usnesení č. ZK 18/01/22  

ze dne 31.01.2022 a č. ZK 508/12/22 ze dne 12.12.2022 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
11. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2022  

– výsledná kalkulace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 453/10/23 
 

- bere na vědomí výslednou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2022 předloženou společností Nemocnice Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15,  

110 00 Praha 1, IČO 47714913, dle návrhu 

 

- rozhoduje o nedoplacení vzniklého rozdílu mezi výší vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu plynoucího z výsledné kalkulace předložené Nemocnicí Ostrov s.r.o.,  

za rok 2022 a Karlovarským krajem poskytnuté zálohy na vyrovnávací platbu 

 

- schvaluje výslednou výši vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

za rok 2022 pro společnost Nemocnice Ostrov s.r.o., v konečné výši 5.000.000 Kč, která již byla společnosti 

Nemocnice Ostrov s.r.o., vyplacena na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského  

kraje č. ZK 21/01/22 ze dne 31.01.2022 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
12. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2022  

– výsledná kalkulace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 454/10/23 
 

- bere na vědomí výslednou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2022 předloženou společností Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15,  

110 00 Praha 1, IČO 24747246, dle návrhu 

 

- rozhoduje o nedoplacení vzniklého rozdílu mezi výší vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu plynoucího z výsledné kalkulace předložené Nemocnicí Sokolov s.r.o.,  

za rok 2022 a Karlovarským krajem poskytnuté zálohy na vyrovnávací platbu 

 

- schvaluje výslednou výši vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

za rok 2022 pro společnost Nemocnice Sokolov s.r.o., v konečné výši 21 000 000 Kč, která již byla 

společnosti Nemocnice Sokolov s.r.o., vyplacena na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského  

kraje č. ZK 20/01/22 ze dne 31.01.2022 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 8 (celkem 26) 

13. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2022  

– výsledná kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 455/10/23 
 

- bere na vědomí výslednou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2022 na lékařskou pohotovostní službu v oboru všeobecné praktické lékařství předloženou 

společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, 

PSČ 353 01, IČO 26376709, dle návrhu 

 

- rozhoduje o nedoplacení vzniklého rozdílu mezi výší vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu na lékařskou pohotovostní službu v oboru všeobecného praktického lékařství 

plynoucí z výsledné kalkulace předložené Nemocnicí Mariánské Lázně s.r.o., za rok 2022  

a Karlovarským krajem poskytnuté zálohy na vyrovnávací platbu 

 

- schvaluje výslednou výši vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

za rok 2022 na lékařskou pohotovostní službu v oboru všeobecného praktického lékařství pro Nemocnici 

Mariánské Lázně s.r.o., v konečné výši 2 000 000 Kč, která již byla Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o., 

vyplacena na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 19/01/22 ze dne 31.01.2022 

 

- bere na vědomí výslednou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2022 na lékařskou pohotovostní službu v oboru chirurgie předloženou společností Nemocnice 

Mariánské Lázně s.r.o., dle návrhu 

 

- rozhoduje o nedoplacení vzniklého rozdílu mezi výší vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu na lékařskou pohotovostní službu v oboru chirurgie plynoucí z výsledné kalkulace 

předložené Nemocnicí Mariánské Lázně s.r.o., za rok 2022 a Karlovarským krajem poskytnuté zálohy  

na vyrovnávací platbu 

 

- schvaluje výslednou výši vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

za rok 2022 na lékařskou pohotovostní službu v oboru chirurgie pro Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o.,  

v konečné výši 1 200 000 Kč, která již byla Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o., vyplacena na základě 

usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 19/01/22 ze dne 31.01.2022 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
14. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2024, 2. část - priorita 2 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 456/10/23 
 

- ruší  

 Program na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 431/10/22 ze dne 31. 10. 2022 

 Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení schválený usnesením zastupitelstva 

kraje číslo ZK 324/09/22 ze dne 12. 9. 2022 

 Program na podporu vydávání neperiodických publikací schválený usnesením zastupitelstva kraje 

číslo ZK 431/10/22 ze dne 31. 10. 2022 

 Program na přípravu projektů obnovy a využití kulturních památek a památkově hodnotných 

objektů v památkově chráněných územích schválený usnesením zastupitelstva kraje  

číslo ZK 431/10/22 ze dne 31. 10. 2022 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b10-13.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 9 (celkem 26) 

 Program na podporu aktivní činnosti seniorů schválený usnesením zastupitelstva kraje  

číslo ZK 431/10/22 ze dne 31. 10. 2022 

 Program na podporu rodiny schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 431/10/22  

ze dne 31.10.2022 

 

- schvaluje  

 Program na podporu aktivit v cestovním ruchu 

 Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení 

 Program na podporu vydávání neperiodických publikací 

 Program na přípravu projektů obnovy a využití kulturních památek a památkově hodnotných 

objektů v památkově chráněných územích 

 Program na podporu aktivní činnosti seniorů 

 Program na podporu rodiny  

dle návrhu 

 

- vyhlašuje  

 Program na podporu aktivit v cestovním ruchu 

 Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení 

 Program na podporu vydávání neperiodických publikací 

 Program na přípravu projektů obnovy a využití kulturních památek a památkově hodnotných 

objektů v památkově chráněných územích 

 Program na podporu aktivní činnosti seniorů 

 Program na podporu rodiny  

dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
15. Zákonodárná iniciativa Karlovarského kraje ke změně zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém 

určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům  

(zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 457/10/23 
 

- schvaluje zákonodárnou iniciativu Karlovarského kraje ve věci změny zákona č. 243/2000 Sb., 

rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům 

(zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy  

a přílohy č. 1 této zprávy 

 

- ukládá předložit ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích  

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů návrh novely zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení 

výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům  

(zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR 

 

- pověřuje  

- Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, ve smyslu ustanovení  

§ 86 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů 

jednáním ve věci návrhu novely zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní 

územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní),  

ve znění pozdějších předpisů 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b14.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 10 (celkem 26) 

- Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, ve smyslu ustanovení  

§ 86 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů 

jednáním ve věci návrhu novely zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní 

územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní),  

ve znění pozdějších předpisů v případě, že nebude moci jednat hejtman kraje 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad realizovat  

veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

Hlasování 

 

16. Vzdání se funkce přísedícího Krajského soudu v Plzni 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 458/10/23 
 

- bere na vědomí oznámení Krajského soudu v Plzni č. j. Spr 2032/2023, ze dne 10. 8. 2023,  

o vzdání se xxxxxxxxxx, funkce přísedícího Krajského soudu v Plzni 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
17. Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň  

– návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 459/10/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu prevence proti 

suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň pro rok 2023 v celkové výši 4 109 449,56 Kč žadatelům  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň pro rok 2023  

v celkové výši 4 109 449,56 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b15.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b16.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b17.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 11 (celkem 26) 

18. Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí – návrh rozdělení dotací 

pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 460/10/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí pro rok 2023 v celkové výši 16 000 000 Kč žadatelům  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí v roce 2023 v celkové  

výši 16 000 000 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky,  

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
19. Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi  

– návrh rozdělení dotací pro rok 2023, IV. část 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 461/10/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na realizaci opatření  

na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v celkové výši 108 000 Kč žadateli  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v celkové 

výši 108 000 Kč s žadatelem uvedeným v příloze č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
20. Strategický projekt „Centrum lázeňského výzkumu“ – informace o strategickém projektu 

Institutu lázeňství a balneologie v.v.i. a schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 462/10/23 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b18.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b19.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 12 (celkem 26) 

- bere na vědomí informace o strategickém projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ uvedené  

v důvodové zprávě 

 

- schvaluje  

a) předpokládané výdaje realizace projektu Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., s názvem  

„Centrum lázeňského výzkumu“ ve výši 249.768.479,54 Kč, kdy financování způsobilých výdajů projektu 

je řešeno z 95 % z prostředků Fondu pro spravedlivou transformaci a 5 % podíl vlastního spolufinancování 

Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i a finančních partnerů projektu  

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k případnému zabezpečení předfinancování způsobilých 

výdajů na realizaci projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ ve výši 248.004.242,96 Kč  

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

c) závazné rozhodnutí o financování 5 % podílu spolufinancování Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., 

projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ ve výši 10.724.187,39 Kč krajem z Fondu budoucnosti, případně 

z úvěru, s tím že zbylá část do 5 % celkových způsobilých výdajů projektu (1.764.236,58 Kč) bude hrazena 

finančními partnery projektu 

 

d) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků v rozpočtech kraje na roky 2028-2032 na výdaje 

související s udržitelností projektu po dobu 5 let v souhrnné výši 40.000.000 Kč 

 

e) podání žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ do příslušné 

výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
21. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení rozhodnutí o poskytnutí 

dotace a vyhlášení dotačního programu 

 
Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 
22. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Vlkovice  

- pozemek p.p.č. 525/3 v k.ú. Martinov u Mariánských Lázní 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 463/10/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 525/3 o výměře 130 m2 v k.ú. Martinov u Mariánských Lázní 

a obci Vlkovice konkrétnímu zájemci obci Vlkovice, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Vlkovice, se sídlem Vlkovice 21, PSČ 353 01 

Mariánské Lázně, IČO 00572764 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou 

věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Vlkovice, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b20.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 13 (celkem 26) 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
23. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Habartov 

- pozemky p.č. 192/9, 192/21, 192/22, 262/24, 262/25, 262/26 a 262/27 v k.ú. Habartov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 464/10/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 192/9 o výměře 133 m2, p.č. 192/21 o výměře 20 m2,  

p.č. 192/22 o výměře 3 m2, p.č. 262/24 o výměře 15 m2, p.č. 262/25 o výměře 562 m2, p.č. 262/26  

o výměře 149 m2 a p.č. 262/27 o výměře 87 m2 v k.ú. a obci Habartov konkrétnímu zájemci městu Habartov, 

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem 

Habartov, se sídlem náměstí Přátelství 112, PSČ 357 09 Habartov, IČO 00259314 (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

města Habartov, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
24. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Útvina  

- pozemky p.p.č. 2403/13-18 a p.p.č. 2446/7-16 v k.ú. Útvina 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 465/10/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 2403/13 o výměře 1 m2, p.p.č. 2403/14 o výměře 19 m2, 

p.p.č. 2403/15 o výměře 32 m2, p.p.č. 2403/16 o výměře 5 m2, p.p.č. 2403/17 o výměře 20 m2,  

p.p.č. 2403/18 o výměře 31 m2, p.p.č. 2446/7 o výměře 66 m2, p.p.č. 2446/8 o výměře 35 m2,  

p.p.č. 2446/9 o výměře 121 m2, p.p.č. 2446/10 o výměře 25 m2, p.p.č. 2446/11 o výměře 41 m2,  

p.p.č. 2446/12 o výměře 29 m2, p.p.č. 2446/13 o výměře 15 m2, p.p.č. 2446/14 o výměře 50 m2,  

p.p.č. 2446/15 o výměře 1 m2 a p.p.č. 2446/16 o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Útvina konkrétnímu zájemci 

obci Útvina, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Útvina, 

se sídlem Útvina 80, PSČ 364 01 Toužim, IČO 00255106 (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Útvina,  

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 



Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 14 (celkem 26) 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
25. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Svatava z majetku Karlovarského kraje do majetku městyse 

Svatava a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Svatava z majetku městyse Svatava do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 466/10/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemků p.č. 724/1, p.č. 724/4 a p.č. 724/7, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 1345-3/2023 z původních pozemků p.č. 724/1, p.č. 724/4 a p.č. 724/7 a označeny 

novými parcelními čísly jako pozemky p.č. 724/4 o výměře 180 m2, p.č. 724/7 o výměře 287 m2,  

p.č. 724/43 o výměře 143 m2, p.č. 724/44 o výměře 11 m2 a p.č. 724/45 o výměře 25 m2 a pozemků  

p.č. 724/11 o výměře 28 m2, p.č. 724/14 o výměře 41 m2 a p.č. 724/16 o výměře 70 m2,  

v k.ú. a obci Svatava konkrétnímu zájemci městysu Svatava, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a městysem Svatava, se sídlem ČSA 277, PSČ 357 03 Svatava,  

IČO 00573141 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku městyse Svatava, dle návrhu 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.č. 941/5 o výměře 16 m2, p.č. 941/8 o výměře 11 m2  

a p.č. 724/17 o výměře 20 m2 v k.ú. a obci Svatava, formou darovací smlouvy mezi městysem Svatava,  

se sídlem ČSA 277, PSČ 357 03 Svatava, IČO 00573141 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví městyse Svatava  

do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
26. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Vintířov a bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku 

obce Vintířov do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 467/10/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.č. 97/1, která byla oddělena geometrickým  



Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 15 (celkem 26) 

plánem č. 812-3/2023 z původního pozemku p.č. 97/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.č. 97/12 o výměře 85 m2 a pozemků p.č. 97/8 o výměře 30 m2, p.č. 97/9 o výměře 17 m2, p.č. 97/10  

o výměře 8 m2, p.č. 145/20 o výměře 288 m2, p.č. 373/5 o výměře 462 m2, p.č. 373/6 o výměře 144 m2, p.č. 

411/6 o výměře 179 m2 a p.č. 411/7 o výměře 105 m2, v k.ú. Vintířov u Sokolova a obci Vintířov 

konkrétnímu zájemci obci Vintířov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako dárce na straně jedné), a obcí Vintířov, se sídlem Vintířov č.p. 62, PSČ 357 44 Vintířov,  

IČO 00259641 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku obce Vintířov, dle návrhu 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 441/1, která byla oddělena geometrickým  

plánem č. 812-3/2023 z původního pozemku p.č. 441/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.č. 441/4 o výměře 823 m2, v k.ú. Vintířov u Sokolova a obci Vintířov formou darovací smlouvy mezi obcí 

Vintířov, se sídlem Vintířov č.p. 62, PSČ 357 44 Vintířov, IČO 00259641 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví obce Vintířov do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 

 
27. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – pozemek  

p.p.č. 347/2 v k.ú. Horní Kramolín 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 468/10/23 
 

- schvaluje prodej pozemku p.p.č. 347/2 o výměře 23 m2 v k.ú. Horní Kramolín a obci Teplá konkrétnímu 

zájemci xxxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající  

na straně jedné), a xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým  

posudkem č. 667-37/2023 ze dne 20.06.2023, ve výši ceny obvyklé, tj. 2.300 Kč + DPH,  

tj. celkem 2.783 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví xxxxxxxxxx, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

 



Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 16 (celkem 26) 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
28. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob  

– části pozemku p.p.č. 936/1 v k.ú. Mořičov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 469/10/23 
 

- schvaluje prodej částí pozemku p.p.č. 936/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 201-89/2023  

z původního pozemku p.p.č. 936/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky st.p.č. 225  

o výměře 8 m2, p.p.č. 936/7 o výměře 18 m2 a p.p.č. 936/8 o výměře 5 m2, v k.ú. Mořičov a obci Ostrov 

konkrétnímu zájemci manželům xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx,  

oba bytem xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu,  

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 669-39/2023 ze dne 26.06.2023 ve výši 26.846 Kč + DPH,  

tj. celkem 32.483,66 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do společného jmění manželů xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
29. Prodej pozemku p.p.č. 347/3 v k.ú. Horní Kramolín z majetku Karlovarského kraje do majetku 

společnosti GASECO spol. s r.o., a úplatné nabytí pozemku p.p.č.  378 v k.ú. Horní Kramolín  

z majetku společnosti GASECO spol. s r.o., do majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 470/10/23 
 

- schvaluje prodej pozemku p.p.č. 347/3 o výměře 5 m2 v k.ú. Horní Kramolín a obci Teplá konkrétnímu 

zájemci společnosti GASECO spol. s r.o., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako prodávající na straně jedné), a společností GASECO spol. s r.o., se sídlem Jaselská 599/30, Bubeneč, 

PSČ 160 00 Praha 6, IČO 49687557 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena dohodou ve výši 2.105 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví společnosti GASECO spol. s r.o., dle návrhu 

 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 378 o výměře 34 m2 v k.ú. Horní Kramolín a obci Teplá formou 

kupní smlouvy mezi společností GASECO spol. s r.o., se sídlem Jaselská 599/30, Bubeneč,  

PSČ 160 00 Praha 6, IČO 49687557 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým  

posudkem č. 667-37/2023 ze dne 20.06.2023 ve výši 4.630 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou  



Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 17 (celkem 26) 

věc z vlastnictví společnosti GASECO spol. s r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
30. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti PBS Technics s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1885/20 v k.ú. Rotava 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 471/10/23 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1885/20 o výměře 13 m2 v k.ú. a obci Rotava, a to formou kupní 

smlouvy mezi společností PBS Technics s.r.o., se sídlem Nejdecká 725, PSČ 358 01 Rotava,  

IČO 25239104 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 631-72/2022 ze dne 16.12.2022 

ve výši 1.950 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví společnosti PBS Technics s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje, a to za podmínky, že dojde k výmazu zástavních práv a případných 

jiných práv, zapsaných v katastru nemovitostí zatěžujících předmět koupě, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
31. Dodatek č. 3 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 

věcného práva mezi Karlovarským krajem a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu  

ve věcech majetkových 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 472/10/23 
 

- schvaluje uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  

a o zřízení věcného práva č. UZSVM/PKV/1502/2020-PKVM, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí 

pozemku p.č. 527/163 v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary, mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary (jako nabyvatel na straně jedné), a Českou republikou  

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b27-29.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b30.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 18 (celkem 26) 

s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 (jako převodce na straně 

druhé), pro účely realizace záměru výstavby a provozování Společného Operačního Střediska složek 

integrovaného záchranného systému pro území Karlovarského kraje - SOS 112, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě o bezúplatném 

převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. UZSVM/PKV/1502/2020-PKVM, 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
32. Navýšení alokace na tematickou výzvu Konektivita škol v Karlovarském kraji v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 473/10/23 
 

- bere na vědomí navýšení alokace tematické výzvy „Konektivita škol v Karlovarském kraji“ v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace o 100 000 000 Kč 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
33. Projekt "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 474/10/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z prostředků Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné 

škole Cheb, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu "Konektivita SZŠ23"  

ve výši 135.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování realizace projektu  

ve výši 135.000 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z prostředků Karlovarského kraje Střední zdravotnické 

škole a vyšší odborné škole Cheb, příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu 

"Konektivita SZŠ23" ve výši 765.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování 

realizace projektu ve výši 765.000 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 495/2023 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 900.000 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, z toho investiční prostředky ve výši 200.000 Kč a neinvestiční prostředky  

ve výši 700.000 Kč. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvková organizace, na předfinancování  

a spolufinancování projektu Konektivita SZŠ23, z toho návratná finanční výpomoc ve výši 765.000 Kč  

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b22-26-31.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b32.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 19 (celkem 26) 

a dotace na spolufinancování ve výši 135.000 Kč. Závazný příslib financování projektu byl schválen 

usnesením č. ZK 207/04/23 ze dne 24. 4. 2023. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
34. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu 

 
Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 
35. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  

o poskytnutí dotace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 475/10/23 

 

- schvaluje navýšení dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední lesnické škole Žlutice,  

příspěvková organizace, na přípravu projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ o 700.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na přípravu projektu  

„Zelená učebna s celoročním provozem“ dle návrhu 

 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 700.000 Kč  

na 17.200.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické 

školy Žlutice, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu  

o 105.000 Kč na 2.580.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b33.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b35.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 20 (celkem 26) 

36. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - KRI o.p.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 476/10/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu KRI o.p.s.  

(IČO 27961311), ve výši 2.115.400 Kč na realizaci specializovaného vzdělávacího programu  

pro ukrajinské děti ve věku 15 až 18 let za účelem jejich úspěšného přechodu na české střední  

a vysoké školy 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje se subjektem KRI o.p.s. (IČO 27961311), ve výši 2.115.400 Kč na realizaci specializovaného 

vzdělávacího programu pro ukrajinské děti ve věku 15 až 18 let za účelem jejich úspěšného přechodu  

na české střední a vysoké školy dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 472/2023 - přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 2.115.400 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje k poskytnutí individuální neinvestiční dotace na realizaci specializovaného 

vzdělávacího programu pro ukrajinské děti ve věku 15 až 18 let, a to subjektu KRI, o.p.s. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství 

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 

37. Informace o ukončení projektu "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov" 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 477/10/23 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE 

Sokolov" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace  

o přijatém usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Informace o ukončení projektu "Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří a odborných 

učeben přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované" Gymnázia Cheb, 

příspěvková organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 478/10/23 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b36.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 21 (celkem 26) 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu "Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří  

a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované"  

Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace  

o přijatém usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Informace o ukončení projektu „Logistika inovativně nejen CLILem“ Střední školy logistické 

Dalovice, příspěvková organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 479/10/23 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Logistika inovativně nejen CLILem“ Střední školy 

logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

- schvaluje vyřazení karty „Logistika inovativně nejen CLILem“, ev. č. 2350, z Regionálního akčního plánu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace  

o přijatém usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
40. Informace o ukončení projektu „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ Střední školy stravování 

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 480/10/23 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ Střední školy 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje vyřazení karty „Ondřejská jede za vzděláním do světa“, ev. č. 2349, z Regionálního akčního 

plánu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace  

o přijatém usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b37-40.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 22 (celkem 26) 

41. Projekt „Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru  

v Karlovarském kraji II.“ Krajské knihovny Karlovy Vary – schválení závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 481/10/23 
 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování nezpůsobilých 

výdajů (DPH) související s realizací projektu "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního 

sektoru v Karlovarském kraji II." Krajské knihovny Karlovy Vary ve výši min. 84.000 Kč,  

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci projektu "Vzdělávací aktivity  

pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském kraji II." Krajské knihovny Karlovy Vary 

ve výši 84.000 Kč na nezpůsobilé výdaje projektu (dofinancování DPH) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 84.000 Kč na nezpůsobilé výdaje projektu (dofinancování DPH) v rámci realizace projektu 

„Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském kraji II.“  

s Krajskou knihovou Karlovy Vary, dle návrhu v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
42. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 482/10/23 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje HEAVEN´S GATE s.r.o.,  

ve výši 250.000 Kč na Snowflakes na Dětském filmovém a televizním festivale Oty Hofmana 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
43. Žádost města Březová o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu na podporu 

přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů  

v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 483/10/23 
 

- schvaluje změnu termínu využití finančních prostředků a předložení finančního vypořádání dotace  

poskytnuté z Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů v roce 2023 městu Březová na projekt "Kostelní Bříza, areál zámku - I. etapa zpracování 

projektové dokumentace rekonstrukce zámku", a to tak že poskytnuté prostředky je možno využít na daný 

účel do 31. 12. 2024 a termín předložení finančního vypořádání dotace se posunuje nejpozději  

do 15. 1. 2025 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b41.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b42.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 23 (celkem 26) 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu  

Karlovarského kraje ev. č. KK01400/2023, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, radní pro oblast kultury a památkové péče, podpisem dodatku č. 1 

veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK01400/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
44. Žádost města Bečov nad Teplou o změnu účelu dotace a posunutí termínu využití dotace 

poskytnuté z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 484/10/23 
 

- schvaluje změnu účelu dotace poskytnuté městu Bečov nad Teplou v rámci Programu na obnovu  

a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 z "Bečov  

nad Teplou, ZUŠ J. Labitzkého - oprava pláště budovy" na "Bečov nad Teplou, ZUŠ J. Labitzkého  

- stabilizace krovu, oprava stropu 2. NP - I. etapa" a s tím související změnu termínu využití finančních 

prostředků z 31. 12. 2023 na 30. 4. 2024 a termínu předložení finančního vypořádání  

z 15. 1. 2024 na 15. 5. 2024 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu  

Karlovarského kraje ev. č. KK00899/2023, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, radní pro oblast kultury a památkové péče, podpisem dodatku č. 1 

veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK00899/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 

45. Program obnovy venkova 2022 – 2024 – žádost obce Březová o změnu účelu poskytnuté dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 485/10/23 

 

- bere na vědomí žádost obce Březová o změnu závazného parametru akce a změnu účelu dotace poskytnuté 

dle veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ze dne 01.08.2023 ev. č. KK01784/2023 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ze dne 01.08.2023 ev. č. KK01784/2023, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova  

a zemědělství, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ze dne 01.08.2023 ev. č. KK01784/2023 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b43.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b44.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 24 (celkem 26) 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
46. Program obnovy venkova 2022 – 2024 – žádost obce Drmoul o prodloužení termínu vyčerpání 

poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace a následného vyúčtování dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 486/10/23 
 

- bere na vědomí žádost obce Drmoul o prodloužení termínu vyčerpání poskytnutých finančních 

prostředků, termínu realizace a následného vyúčtování dotace dle veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ze dne 02.06.2023 ev. č. KK01772/2023 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ze dne 02.06.2023 ev. č. KK01772/2023, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova  

a zemědělství, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ze dne 02.06.2023 ev. č. KK01772/2023 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
47. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 487/10/23 
 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
48. Zahájení řízení o odnětí vlastnického práva k pozemku č. 644 v k. ú. Valy u Mariánských Lázní  

a obci Valy, okr. Cheb na LV č. 259 pod stavbou silnice č. III/2114 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 488/10/23 
 

- schvaluje podání návrhu na zahájení řízení dle §18 zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 

vlastnického práva k pozemku xxxxxxxxxx a obci Valy nebo ke stavbě (o vyvlastnění), v platném znění, 

pro veřejně prospěšnou stavbu silnice č. III/2114 s vyvlastňovaným xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat 

veškeré kroky k podání návrhu na zahájení řízení dle §18 zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 

vlastnického práva k pozemku xxxxxxxxxx pod veřejně prospěšnou stavbu silnice č. III/2114 nebo ke stavbě 

(o vyvlastnění), v platném znění 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b45.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b46.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b47.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 25 (celkem 26) 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

návrhu na zahájení řízení 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
49. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové finanční náhrady 

za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Horní Tašovice - vodovod“ v silničních 

pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 489/10/23 
 

- schvaluje snížení jednorázové finanční náhrady Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech  

za užívání částí pozemků p. č. 1436/2, p. č. 209/3 a p. č. 1433 v k. ú. Horní Tašovice na jednu polovinu,  

tj. 227.800 Kč + DPH, z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
50. Informace o výsledku realizace projektu: „III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík  

– Nejdek, část Modernizace mostu ev. č. 210 47 – 2 Bernov“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 490/10/23 
 

- schvaluje v předloženém znění Informaci o výsledku realizace projektu: „III/210 41 + III/210 47 

Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část Modernizace mostu ev. č. 210 47 – 2 Bernov“ 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
51. Program pro poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na hospodaření v lesích - návrh 

rozdělení dotací pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 491/10/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na hospodaření v lesích žadatelům v celkové výši 5 175 967 Kč  

dle přílohy č. 1 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b48.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b49.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b50.pdf


Usnesení ze 33. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.10.2023 č. j. KK/2362/VZ/23 

23.10.2023  Strana 26 (celkem 26) 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na hospodaření v lesích v celkové  

výši 5 175 967 Kč s žadateli dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast životního 

prostředí, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství realizovat veškeré úkoly vyplývající tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
52. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni,  

Fakulta pedagogická 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 
53. Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění 

specializované ambulantní péče - Schválení žádostí 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 492/10/23 
 

- schvaluje  

- poskytnutí finančních prostředků z Programu na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového 

vybavení nutného k zajištění specializované ambulantní péče dle návrhu uvedeného v příloze 2 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru  

uvedeného v příloze 3 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 

 

 

 

Ing. Karel Jakobec v. z            Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

hejtmana       náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b51.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-10/hl-33-10-b53.pdf

